
ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

31 – Verbale 29.12.2023 

N.31 -  SEDUTA CONSILIARE DEL  29.12.2023 

 

 

L'anno 2023 il giorno 29 del mese di dicembre, alle ore 10,30, nei locali di sue ordinarie sedute, si è 

riunito - di seguito a regolare convocazione del Presidente dell’Ordine - il Consiglio dell'Ordine degli 

Avvocati di Caltanissetta per discutere e deliberare sull'ordine del giorno appresso indicato.- 

Il Consiglio risulta così composto: 

01) Avv. Alfredo Saia 

02) Avv. Claudia Alletto 

03) Avv. Antonella Macaluso 

04) Avv. Maria Giambra 

05) Avv.  Giuseppe Alessandro Lo Giudice - assente 

06) Avv. Andrea Di Carlo  

07) Avv. Rosario Di Proietto - assente  

08) Avv. Antonella Pecoraro 

09) Avv. Claudio Cutrera  - assente 

10) Avv. Giuseppe Dacquì  

11) Avv. Alfredo Pistone  

Presiede la seduta l’Avv. Alfredo Saia, coadiuvato dal Consigliere Segretario Avv. Claudia Alletto. - 

Il Presidente, constatato il numero legale dei Consiglieri presenti, dichiara valida la seduta. 

ORDINE DEL GIORNO 

A) CANCELLAZIONI 

B) COMUNICAZIONI DEL TESORIERE 

C) PATROCINIO A SPESE DELLO STATO ON LINE 

 

_________________ 

 

 

A) CANCELLAZIONI 

01) Avv. Maria POLIZZI, a domanda ( 1170 )                                                           - Segretario 

I L   C O N S I G L I O 

Vista la istanza con la quale l’Avv. Maria POLIZZI – nata a Palermo il 25.05.1969 – chiede la 

cancellazione dall’Albo degli Avvocati nel quale risulta iscritta dal 29.01.2008;- 

Poiché nulla osta all’accoglimento della domanda, udito il relatore, all’unanimità 

D E L I B E R A 

la cancellazione dell’Avv. Maria Polizzi dall’Albo degli Avvocati per rinuncia all’iscrizione.- 

02) Avv. Sonia TRAMONTANA, a domanda ( 1172 )                                                           - Segretario 

I L   C O N S I G L I O 

Vista la istanza con la quale l’Avv. Sonia Tiziana TRAMONTANA - nata a Caltanissetta in data 

01.03.1975 - chiede la cancellazione dall’Albo degli Avvocati nel quale risulta iscritta dal 10.11.2001;- 

Poiché nulla osta all’accoglimento della domanda, udito il relatore, all’unanimità 

D E L I B E R A 

la cancellazione dell’Avv. Sonia Tiziana Tramontana dall’Albo degli Avvocati per rinuncia 

all’iscrizione.- 

03) Dott.ssa Costanza Francesca GIAMPORCARO, a domanda ( 1173 )                              - Segretario 

I L   C O N S I G L I O 

Vista la istanza con la quale la Dott.ssa Costanza Francesca GIAMPORCARO - nata a Caltanissetta 

il 09.12.1998 - chiede la cancellazione dal Registro dei Praticanti Avvocati nel quale risulta iscritta dal 

23.03.2022;- 

Poiché nulla osta all’accoglimento della domanda, udito il relatore, all’unanimità 

D E L I B E R A 



ORDINE AVVOCATI CALTANISSETTA 

31 – Verbale 29.12.2023 

la cancellazione della Dott.ssa Costanza Francesca Giamporcaro dal Registro dei Praticanti Avvocati 

per rinuncia all’iscrizione.- 

B) COMUNICAZIONI DEL TESORIERE 

01) Avv. Pietro Rabiolo: Fatt. n. 70 del 26.10.2023 

IL CONSIGLIO 

Vista la fattura emessa dal Revisore dei Conti Avv. Pietro Rabiolo n. 70 del 26.10.2023 - relativa alla 

redazione della relazione al Bilancio Consuntivo 2022 – dell’importo di € 842,37 più IVA;- 

Udito il Tesoriere, all’unanimità 

DELIBERA 

Di provvedere al pagamento della fattura di cui in premessa.- 

C) PATROCINIO A SPESE DELLO STATO ON LINE 

IL CONSIGLIO 

- passa a trattare le istanze di gratuito patrocinio inviate on line ed iscritte al protocollo speciale del 

Gratuito Patrocinio;  

- preliminarmente si individuano le istanze in cui vi sono consiglieri incompatibili, affinché gli stessi 

non partecipino alla relativa trattazione;  

- ciascuna delle suddette istanze e la relativa documentazione prodotta vengono esaminate dai consiglieri 

presenti tranne quelli di volta in volta ritenuti eventualmente incompatibili; 

- udite le relazioni dei rispettivi Consiglieri Relatori, 

- dopo ampia discussione, all’unanimità 

DELIBERA 

di provvedere come da relativi verbali on line.- 

Del che è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue e 

chiuso alle ore  12:30. 

  

   IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                         IL PRESIDENTE 

            Avv. Claudia Alletto                                                                         Avv. Alfredo Saia 

 

 


